
 На основу члана 70. став 1. тачка 19. Статута општине Власотинце (''Службени 

гласник града Лесковца'', број 6/19), члана 49. Правилника о одобравању и финансирању 

програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана општине Власотинце у 

области спорта, 01 број 06-4-2/2017, од 26.01.2017.године и Измене и допуне Правилника 

о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси 

грађана општине Власотинце у области спорта, 01бр. 06-127-2/2025 од 26.12.2025. године, 

Општинско веће општине Власотинце на 111. седници, одржаној дана 26.12.2025. године 

доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К 
о ближим условима и критеријумима за стипендирање спортиста  

са територије општине Власотинце 
 

 

Члан 1. 
 Овим Правилником утврђују се категорије спортиста, услови и поступак за стицања 
права, висина и начин исплате, те и друга питања везана за доделу спортских стипендија. 
 

Члан 2. 
 Средства за спортске стипендије се планирају у оквиру буџета за спорт општине 
Власотинце за сваку календарску годину у складу са Стратегијом развоја спорта у општини 
Власотинце. 
 

Члан 3. 
 Право на спортску стипендију имају чланови спортских организација у општини 
Власотинце, по свим категоријама спортских грана, који стекну статус категорисаног 
спортисте, и статус талентованог - перспективног спортисте општине Власотинце. 
 

Члан 4. 
 Кандидате за статус категорисаног спортисте предлажу надлежни национални 
грански спортски савези преко којих се остварују општи интереси у одређеној грани 
спорта, по основу категоризације спортиста Спортског савеза Србије и Олимпијског 
комитета Србије, по основу резултата у протеклој години.  
              Кандидате за статус талентованог - перспективног спортисте општине Власотинце 
предлажу спортске организације по основу резултата рада, диплома и награда, 
остварених у протеклој години. 
 

Члан 5. 
 Спортиста да би стекао право на спортску стипендију и накнаду мора испуњавати 
следеће услове: 

1) да је у питању спортиста аматер, у складу са Законом и спортским правилима; 
2) да је спортиста држављанин Републике Србије; 
3) да има стално пребивалиште на територији општине Власотинце, најмање годину 

дана; 



 2 

4) да се у текућој години бави спортским активностима у спортским организацијама у 
општини Власотинце, које су чланице спортског савеза општине Власотинце; 

5) да је спортска организација за коју је постигао спортски успех на основу ког 
остварује право на стипендију члан спортског савеза општине Власотинце и 
надлежног националног спортског савеза за спортске гране и области спорта у 
Републици Србији; 

6) да је најбољи резултат на основу ког конкурише за стипендију постигао наступајући 
за спортску организацију са територије општине Власотинце или репрезентацију 
Србије. 

7) да испуњава обавезе према националној спортској репрезентацији у коју је позван;  
8) да није млађи од 12 година; 
9) да му је утврђена здравствена способност за обављање спортских активности у 

складу са Законом; 
10) да поштује антидопинг правила прописана Законом о спречавању допинга у 

спорту; 
11) да је његово понашање на спортским теренима и изван њих у складу са спортским 

духом и фер плејом. 
 

 
Члан 6. 

 Право на спортску стипендију лице остварује за текућу буџетску годину на основу 
резултата из претходне године. 
 

Члан 7. 
 Право на стипендију престаје спортисти престанком испуњавања услова на основу 
којих је добио стипендију. 
              Спортски клуб има право да обустави даљу исплату стипендије спортисти у случају: 
- прекида наступа у спортској организацији која га је предложила за спортску стипендију, 
- нарушавања угледа спортисте, спортске организације и спорта, 
- уколико је кажњен од стране гранског савеза или 
- уколико се спротисти на такмичењу докаже присуство недозвољених средстава (допинг). 
 

Члан 8. 
 Стипендије на које спортисти остваре право исплаћиваће спортски клубови чији су 
спортисти чланови, а клубовима ће на Комисији за спорт и општинском Већу бити увећан 
буџет у адекватном износу. 

 
Члан 9. 

 Услове за остварење стипендије утврђиваће Комисија за спорт, на седници 
Комисије приликом прегледа програма и предлагања износа буџета општинском већу за 
наредну буџетску годину. 
            Клубови ће Спортском савезу општине Власотинце доставити предлоге спортиста са 
пратећим доказима о оствареним резултатима, уз предлог годишњег програма. 
 

Члан 10. 
 Документација садржи: 



 3 

- пријавни образац у облику пропратног писма; 
- потврду да је члан спортске организације, која је члан територијалног спортског савеза 
јединице локалне самоуправе као и надлежног националног спортског савеза за спортске 
гране и области спорта у Републици Србији; 
- фотокопију извода из матичне књиге рођених; 
- потврду спортског клуба о активном чланству у клубу; 
- документ из кога се може утврдити место пребивалишта (фотокопија пасоша, личне 
карте...); 
- диплому или потврду гранског спортског савеза о оствареним резултатима; 
- позив репрезентације уколико је спортиста позван; 
 

Члан 11. 
 Висина месечног износа стипендија за спортско усавршавање спортиста са 
територије општине Власотинце утврђује се према следећим критеријумима: 

• Категорисани спортисти према Правилнику о националној категоризацији 
врхунских спортиста, које финансира Република Србија: 

1) Врхунски спортиста – заслужни спортиста – једна ипо просечна нето зарада 
у Републици Србији, за месец децембар претходне године, према 
подацима органа надлежног за послове статистике; 

2) Врхунски спортиста – међународни ранг – једна просечна нето зарада у 
Републици Србији, за месец децембар претходне године, према подацима 
органа надлежног за послове статистике; 

3) Врхунски спортиста – национални ранг – 70% просечне нето зараде у 
Републици Србији, за месец децембар претходне године, према подацима 
органа надлежног за послове статистике; 

 

• Талентовани – перспективни спортисти општине Власотинце, које финансира 
јединица локалне самоуправе: 

1) Учешће на великим међународним такмичењима за репрезентацију 
Србије у свим узрасним категоријама у појединачним и екипним 
спортовима – до 30% просечне нето зараде у Републици Србији, за месец 
децембар претходне године, према подацима органа надлежног за послове 
статистике; 

2) Медаља на државном првенству највишег ранга такмичења (А програм) у 
Републици Србији у свим узрасним категоријама (за колективне спортове 
до трећег места на Куп такмичењу највишег ранга) – до 15% просечне нето 
зараде у Републици Србији, за месец децембар претходне године, према 
подацима органа надлежног за послове статистике; 

                                                                                                                                                                      
Члан 12. 

 Стипендија за спортско усавршавање спортиста аматера са територије општине 
Власотинце утврђује се за период од годину дана и исплаћује се спортисти преко 
матичног клуба на рачун спортисте, на основу уговора који спортиста потписују са 
матичним клубом. 



 4 

 

Члан 13. 
 Спортиста који има већ потписан уговор о стипендирању са другим државним 
органом, губи права на стипендирање од стране општине Власотинце . 

 
Члан 14. 

 Овај правилник ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном 
гласнику града Лесковца“. 
 
            ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЛАСОТИНЦЕ,  01 бр.06-127-3/2025,  дана 
26.12.2025. године 
                                                                                                                                                                      

                                                                                           
                                                                                    
                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                                    
                                                                                                                 Братислав Петровић 
                                                                                                    

                                                                                               


